
 

 

О внесении изменения в постановление 

Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и 

тарифам от 11 декабря 2015 г. № 87-14-21/гв 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ                                   

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 

2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», зарегистрированным Министерством 

юстиции Российской Федерации 25 февраля 2014 г., регистрационный № 31412, 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 

«Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 

тарифам» и решениями коллегии Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 11 октября 2016 г. № 13, от 25 октября 2016 г. № 15,                     

от 1 ноября 2016 г. № 16, от 8 ноября 2016 г. № 18, от 15 ноября 2016 г. № 19,                                         

от 22 ноября 2016 г. № 20, от 9 декабря 2016 г. № 22 Государственная служба Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т: 

1. Приложение к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 11 декабря 2015 г. № 87-14-21/гв «Об установлении 

тарифов на горячую воду, поставляемую организациями, осуществляющими горячее 

водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, потребителям в 

Чувашской Республике, на 2016-2018 годы» (зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Чувашской Республики 16 декабря 2015 г., регистрационный № 2737) с изменением, 

внесенным постановлением Государственной службы Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам от 20 сентября 2016 г. № 32-11/гв (зарегистрировано в 

Министерстве юстиции Чувашской Республики 22 сентября 2016 г., регистрационный                         

№ 3259), изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г., но не ранее чем через 

десять дней после дня его официального опубликования.  

 

 

 

Руководитель                                                                                                               М.В. Кадилова 
 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции и имущественных отношений  

Чувашской Республики 14 декабря 2016 г., регистрационный № 3433

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ 

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ 

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ 

 


ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПО КОНКУРЕНТНОЙ 

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ 

 

ЙЫШ+НУ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.12.2016   70-13-22/гв №  
  

12.12.2016 № 70-13-22/гв 

 

Шупашкар хули 

 

  
г. Чебоксары 



 Приложение 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 12.12.2016 № 70-13-22/гв 

 

 Приложение 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 11.12.2015 № 87-14-21/гв 

 

Тарифы на горячую воду, поставляемую организациями, осуществляющими 

горячее водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения, потребителям в Чувашской Республике,  

на 2016-2018 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Год 

с 1 января по 30 июня с 1 июля по 31 декабря 

Компонент на 

холодную воду, 

руб./куб. м 

Компонент на 

тепловую энергию, 

руб./Гкал 

Компонент на 

холодную воду, 

руб./куб. м 

Компонент на 

тепловую энергию, 

руб./Гкал 

Ибресинский район 

1. 

Муниципальное предприятие  

«Дирекция единого заказчика 

жилищно-коммунального хозяйства  

Ибресинского района» ** 

Потребители 

2016 32,50 1378,06 33,87 1566,85 

2017 33,87 1566,85 35,05 1627,96 

2018 35,05 1627,96 36,45 1635,71 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 32,50 1378,06 33,87 1566,85 

2017 33,87 1566,85 35,05 1627,96 

2018 35,05 1627,96 36,45 1635,71 

Козловский район 

2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ТЕПЛОСНАБ» * 

Потребители 

2016 14,02 1296,77 14,63 1379,82 

2017 14,63 1379,82 15,22 1421,04 



2018 15,22 1421,04 15,83 1470,01 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 16,54 1530,19 17,26 1628,19 

2017 17,26 1628,19 17,96 1676,83 

2018 17,96 1676,83 18,68 1734,61 

Красноармейский район 

3. 

Муниципальное  

унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 

Красноармейского района ** 

Потребители 

2016 15,97 1306,00 17,39 1389,60 

2017 17,39 1389,60 18,15 1450,92 

2018 18,15 1450,92 18,76 1497,20 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 15,97 1306,00 17,39 1389,60 

2017 17,39 1389,60 18,15 1450,92 

2018 18,15 1450,92 18,76 1497,20 

Мариинско-Посадский район 

4. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Теплоэнерго» ** 

Потребители 

2016 21,10
1 

1555,59
1 

22,02
1 

1617,80
1 

2016 18,13
2 

1555,59
2 

18,89
2 

1617,80
2 

2017 22,02
1 

1617,80
1 

22,38
1 

1676,75
1 

2017 18,89
2 

1617,80
2 

19,65
2 

1676,75
2 

2018 22,38
1 

1676,75
1 

22,96
1 

1743,82
1 

2018 19,65
2 

1676,75
2 

20,44
2 

1743,82
2 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 21,10
1 

1555,59
1 

22,02
1 

1617,80
1 

2016 18,13
2 

1555,59
2 

18,89
2 

1617,80
2 

2017 22,02
1 

1617,80
1 

22,38
1 

1676,75
1 

2017 18,89
2 

1617,80
2 

19,65
2 

1676,75
2 

2018 22,38
1 

1676,75
1 

22,96
1 

1743,82
1 

2018 19,65
2 

1676,75
2 

20,44
2 

1743,82
2 



Чебоксарский район 

5. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ТеплоСфера» ** 

Потребители 

2016 16,12 1474,85 16,81 1533,50 

2017 16,81 1533,50 17,28 1580,60 

2018 17,28 1580,60 17,71 1650,82 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 16,12 1474,85 16,81 1533,50 

2017 16,81 1533,50 17,28 1580,60 

2018 17,28 1580,60 17,71 1650,82 

6. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Новое село» ** 

Потребители 

2016 11,56
3 

1254,22
3 

12,07
3 

1284,86
3 

2017 12,07
3 

1284,86
3 

12,43
3 

1328,16
3 

2018 12,43
3 

1328,16
3 

12,93
3 

1381,16
3 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 11,56
3 

1254,22
3 

12,07
3 

1284,86
3 

2017 12,07
3 

1284,86
3 

12,43
3 

1328,16
3 

2018 12,43
3 

1328,16
3 

12,93
3 

1381,16
3 

7. 

Акционерное общество  

«Газпром газораспределение 

Чебоксары» (санаторий «Волга») * 

Потребители 

2016 12,82 1098,62 13,67 1168,89 

2017 13,67 1168,89 14,09 1215,39 

2018 14,09 1215,39 14,48 1280,28 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 15,13 1296,37 16,13 1379,29 

2017 16,13 1379,29 16,63 1434,16 

2018 16,63 1434,16 17,09 1510,73 

Ядринский район 

8. 

Ядринское муниципальное 

производственное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства * 

Потребители 

2016 17,98 1371,67 18,61 1426,68 

2017 18,61 1426,68 21,21 1483,80 

2018 21,21 1483,80 22,06 1549,91 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 21,22 1618,57 21,96 1683,48 

2017 21,96 1683,48 25,03 1750,88 

2018 25,03 1750,88 26,03 1828,89 

9. 

Государственное унитарное 

предприятие Чувашской Республики 

«Чувашгаз» Министерства 

строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Чувашской Республики * 

Потребители 

2016 17,98
4 

1284,87
4 

18,61
4 

1338,62
4 

2017 18,61
4 

1338,62
4 

21,21
4 

1377,69
4 

2018 21,21
4 

1377,69
4 

22,06
4 

1379,63
4 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 21,22
4 

1516,15
4 

21,96
4 

1579,57
4 

2017 21,96
4 

1579,57
4 

25,03
4 

1625,67
4 

2018 25,03
4 

1625,67
4 

26,03
4 

1627,96
4 

г. Алатырь 

10. 

Муниципальное унитарное 

предприятие «Алатырское 

предприятие объединенных  

котельных и тепловых сетей» * 

Потребители 

2016 23,27 1423,61 28,63 1478,75 

2017 27,07 1478,75 27,29 1523,03 

2018 27,29 1523,03 28,77 1568,84 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 27,46 1679,86 33,78 1744,93 

2017 31,94 1744,93 32,20 1797,18 

2018 32,20 1797,18 33,95 1851,23 

11. 

Акционерное общество  

«Главное управление жилищно-

коммунального хозяйства» * 

Потребители 

2016 23,27
5 

3483,01
5 

28,63
5 

3587,90
5 

2017 27,07
5 

3587,90
5 

27,29
5 

3705,44
5 

2018 27,29
5 

3705,44
5 

28,77
5 

3826,82
5 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 



12. 

Государственное унитарное 

предприятие Чувашской Республики 

«Чувашгаз» Министерства 

строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Чувашской Республики * 

Потребители 

2016 23,27
6 

1198,02
6 

28,63
6 

1243,53
6 

2017 27,07
6 

1243,53
6 

27,29
6 

1294,66
6 

2018 27,29
6 

1294,66
6 

28,77
6 

1354,83
6 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 27,46
6 

1413,66
6 

33,78
6 

1467,37
6 

2017 31,94
6 

1467,37
6 

32,20
6 

1527,70
6 

2018 32,20
6 

1527,70
6 

33,95
6 

1598,70
6 

г. Канаш 

13. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Комбинат строительных  

материалов» * 

Потребители 

2016 17,02 1162,37 19,57 1223,23 

2017 19,57 1223,23 19,71 1296,62 

2018 19,71 1296,62 19,89 1341,34 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

14. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Канашский завод  

технологической оснастки» * 

Потребители 

2016 17,02 1133,96 19,57 1183,89 

2017 19,57 1183,89 19,71 1220,29 

2018 19,71 1220,29 19,89 1288,10 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

15. 

Муниципальное предприятие  

«Управляющая компания жилищно-

коммунального хозяйства»  

муниципального образования  

«город Канаш  

Чувашской Республики» * 

Потребители 

2016 17,02
7 

1268,18
7 

19,57
7 

1339,55
7 

2016 10,35
8 

1268,18
8 

10,80
8 

1339,55
8
 

2016 17,02
9
 1268,18

9 
19,57

9 
1339,55

9
 

2017 19,57
7 

1339,55
7 

19,71
7 

1393,10
7 

2017 - - - - 

2017 19,57
9 

1339,55
9
 19,71

9 
1393,10

9 

2018 19,71
7 

1393,10
7 

19,89
7 

1448,82
7 



2018 - - - - 

2018 19,71
9 

1393,10
9 

19,89
9 

1448,82
9 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 20,08
7 

1496,45
7 

23,09
7 

1580,67
7 

2016 12,21
8
 1496,45

8 
12,74

8 
1580,67

8
 

2016 20,08
9 

1496,45
9 

23,09
9 

1580,67
9
 

2017 23,09
7 

1580,67
7 

23,26
7 

1643,86
7 

2017 - - - - 

2017 23,09
9 

1580,67
9
 23,26

9 
1643,86

9 

2018 23,26
7 

1643,86
7 

23,47
7 

1709,61
7 

2018 - - - - 

2018 23,26
9 

1643,86
9 

23,47
9 

1709,61
9 

16. 

Открытое акционерное общество 

«Российские железные дороги»  

(филиал – Горьковская железная 

дорога (Дирекция по 

тепловодоснабжению) * 

Потребители 

2016 17,02 1605,77 19,57 1713,35 

2017 19,57 1713,35 19,71 1781,87 

2018 19,71 1781,87 19,89 1853,14 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 20,08 1894,81 23,09 2021,75 

2017 23,09 2021,75 23,26 2102,61 

2018 23,26 2102,61 23,47 2186,71 

г. Чебоксары 

17. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальные технологии»* 

Потребители 

2016 11,35
10 

1363,79
10 

14,19
10 

1423,79
10 

2016 11,35
11

 1363,79
11 

14,19
11

 1423,47
11 

2017 14,19
10 

1423,79
10

 14,52
10 

1478,26
10

 

2017 14,19
11

 1423,47
11

 14,52
11 

1505,53
11

 

2018 14,52
10 

1478,26
10

 15,09
10 

1537,39
10

 

2018 14,52
11 

1505,53
11

 15,09
11 

1720,88
11

 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 13,39
10 

1609,27
10 

16,74
10 

1680,07
10 

2016 13,39
11

 1609,27
11 

16,74
11

 1679,69
11 

2017 16,74
10 

1680,07
10

 17,13
10 

1744,35
10

 

2017 16,74
11

 1679,69
11

 17,13
11 

1776,53
11

 

2018 17,13
10 

1744,35
10

 17,81
10 

1814,12
10

 

2018 17,13
11 

1776,53
11

 17,81
11 

2030,64
11

 

18. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ПМК-4» ** 

Потребители 

2016 13,39 1540,92 16,74 1610,10 

2017 16,74 1610,10 17,13 1657,42 

2018 17,13 1657,42 17,81 1708,65 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 13,39 1540,92 16,74 1610,10 

2017 16,74 1610,10 17,13 1657,42 

2018 17,13 1657,42 17,81 1708,65 

19. 
Акционерное общество  

«Санаторий «Чувашия» * 

Потребители 

2016 9,08 1513,75 9,44 1579,96 

2017 9,44 1579,96 9,77 1642,50 

2018 9,77 1642,50 10,16 1707,65 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 10,71 1786,23 11,14 1864,35 

2017 11,14 1864,35 11,53 1938,15 

2018 11,53 1938,15 11,99 2015,03 

20. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Управляющая компания  

«Первая площадка» * 

Потребители 

2016 11,35 1591,80 14,19 1698,45 

2017 14,19 1698,45 14,52 1782,72 

2018 14,52 1782,72 15,09 1783,24 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 



21. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«СУОР» * 

Потребители 

2016 11,35 999,46 14,19 1066,38 

2017 14,19 1066,38 14,52 1108,57 

2018 14,52 1108,57 15,09 1152,91 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 13,39 1179,36 16,74 1258,33 

2017 16,74 1258,33 17,13 1308,11 

2018 17,13 1308,11 17,81 1360,43 

22. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Маштехсервис» ** 

Потребители 

2016 13,39 1282,14 16,74 1330,85 

2017 16,74 1330,85 17,13 1370,78 

2018 17,13 1370,78 17,81 1415,09 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 13,39 1282,14 16,74 1330,85 

2017 16,74 1330,85 17,13 1370,78 

2018 17,13 1370,78 17,81 1415,09 

23. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Фирма Три АсС» 

Потребители 

2016 13,39 ** 1079,92 ** 16,74 ** 1127,38 ** 

2017 14,19 * 955,41 * 14,52 * 997,83 * 

2018 14,52 * 997,83 * 15,09 * 1006,37 * 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 13,39 1079,92 16,74 1127,38 

2017 16,74 1127,38 17,13 1177,44 

2018 17,13 1177,44 17,81 1187,52 

24. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Чебоксарская макаронно-

кондитерская фабрика «Вавилон» * 

Потребители 

2016 11,35 1200,31 14,19 1254,75 

2017 14,19 1254,75 14,52 1320,13 

2018 14,52 1320,13 15,09 1347,27 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 



г. Новочебоксарск 

25. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Управляющая компания  

«Сельский комфорт» ** 

Потребители 

2016 14,46 1142,48 18,07 1179,03 

2017 18,07 1179,03 18,35 1214,43 

2018 18,35 1214,43 19,08 1269,11 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 14,46 1142,48 18,07 1179,03 

2017 18,07 1179,03 18,35 1214,43 

2018 18,35 1214,43 19,08 1269,11 

г. Шумерля 

26. 

Муниципальное унитарное 

предприятие  

«Теплоэнерго» * 

Потребители 

2016 18,69 1370,29 22,12 1456,76 

2017 22,12 1456,76 22,69 1521,94 

2018 22,69 1521,94 23,85 1611,30 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 22,05 1616,94 26,10 1718,98 

2017 26,10 1718,98 26,77 1795,89 

2018 26,77 1795,89 28,14 1901,33 

27. 

Государственное унитарное 

предприятие Чувашской Республики 

«Чувашгаз» Министерства 

строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Чувашской Республики * 

Потребители 

2016 18,69
12 

1164,69
12 

22,12
12 

1215,87
12 

2017 22,12
12 

1215,87
12 

22,69
12 

1273,78
12 

2018 22,69
12 

1273,78
12 

23,85
12 

1376,57
12 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

2016 22,05
12 

1374,33
12 

26,10
12 

1434,73
12 

2017 26,10
12 

1434,73
12

 26,77
12 

1503,06
12 

2018 26,77
12 

1503,06
12 

28,14
12 

1624,35
12 

 
* - на общем режиме налогообложения; 

** - на упрощенной системе  налогообложения; 

*** - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая); 

1 - для потребителей, расположенных на территории Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики; 

2 - для потребителей, расположенных на территории Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики; 

3 - для потребителей, расположенных на территории Вурман-Сюктерского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики; 



4 - для потребителей, расположенных на территории Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики; 

5 - для войсковой части № 58661-83, расположенной на территории г. Алатырь Чувашской Республики; 

6 - для потребителей, расположенных на территории г. Алатырь Чувашской Республики; 

7 - для потребителей, получающих горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения от источников тепловой энергии муниципального предприятия  

«Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» муниципального образования «город Канаш Чувашской Республики»; 

8 - для потребителей, получающих горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения от источника тепловой энергии закрытого акционерного общества 

«Промтрактор-Вагон»; 

9 - для потребителей, получающиех горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения от источника тепловой энергии общества с ограниченной 

ответственностью «Канашский завод технологической оснастки»; 

10 - для потребителей, получающих горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения от источника тепловой энергии общества с ограниченной 

ответственностью «Коммунальные технологии»; 

11 - для потребителей, получающих горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения от источника тепловой энергии акционерного общества 

«Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»; 

12 - для потребителей, расположенных на территории г. Шумерля Чувашской Республики. 

 


